
 

 

 

 

 

 

 

 

 
от                                 №  

г. Ярославль 

 

Об итогах областного  

фестиваля «Арт-Профи Форум» 

 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования Ярославской 

области от 27.10.2023 № 230/01-04 «О проведении областного фестиваля               

«Арт- Профи Форум», проведен областной фестиваль «Арт-Профи Форум» 

среди обучающихся профессиональных образовательных организаций 

Ярославской области, функционально подчинённых министерству образования 

Ярославской области (далее – Фестиваль). 

 На основании протокола заседания организационного комитета 

Фестиваля от 30.11.2023 № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить итоги Фестиваля. 

 2. Наградить дипломами министерства образования Ярославской области 

и подарочными сертификатами победителей Фестиваля: 

 Баженова Станислава, студента государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского промышленно-экономического колледжа                          

им. Н.П. Пастухова; 

 Беляева Егора, Пылаева Дмитрия, Язева Даниила, студентов 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Даниловского политехнического колледжа, обучающихся 

центра дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа; 

 Бригиду Арину, Кудряшова Вячеслава, студентов государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского градостроительного колледжа; 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  



 2 

 Бушуева Романа, Горбунова Константина, студентов 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославского техникума радиоэлектроники и 

телекоммуникаций, обучающихся центра дополнительного образования «Мой 

выбор» государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа; 

 Гёзалян Эллину, Мирабян Анну, студентов государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ростовского педагогического колледжа; 

 Гончакову Екатерину, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Переславского колледжа им. А. Невского; 

 Демидова Артёма, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Ярославского 

промышленно-экономического колледжа им. Н.П. Пастухова; 

 Демирову Алёну, Иванову Александру, студентов 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославского колледжа управления и профессиональных 

технологий;  

 Дорофеева Арсения, студента государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Гаврилов-Ямского политехнического колледжа, обучающегося центра 

дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа; 

 Дрозд Софью, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Переславского колледжа 

им. А. Невского; 

 Дымову Ульяну, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Ярославского 

педагогического колледжа, обучающуюся центра дополнительного образования 

«Мой выбор»; 

 Елисеева Сергея, Мстоян Артема, Чистякову Карину, студентов 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Даниловского политехнического колледжа, обучающихся 

центра дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа; 

 Ермакову Алёну, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Даниловского 

политехнического колледжа, обучающуюся центра дополнительного 

образования «Мой выбор» государственного профессионального 



 3 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Ярославского 

педагогического колледжа; 

 Замятину Анастасию, Панфиленко Анастасию, Пекина Виталия, 

студентов государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Ярославского промышленно-экономического 

колледжа им. Н.П. Пастухова; 

 Зубкова Никиту, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Ярославского 

техникума электроники и телекоммуникаций; 

 Зубкову Анастасию, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Переславского колледжа 

им. А. Невского; 

 Иванову Анастасию, Яровникову Дарью, студентов 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Даниловского политехнического колледжа, обучающихся 

центра дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа; 

 Иванову Еву, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Любимского 

аграрно-политехнического колледжа; 

 Калачёву Александру, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Переславского колледжа им. А. Невского; 

  Козарезову Валерию, Горденкову Александру, студентов 

государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа; 

 Кокарева Илью, Юдину Софию, студентов государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Даниловского политехнического колледжа; обучающихся центра 

дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа; 

 коллектив студентов государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Ярославского 

педагогического колледжа (коллективная работа - 17 человек); 

 коллектив студентов государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ростовского 

педагогического колледжа (коллективная работа – 3 человека); 

 коллектив студентов государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Мышкинского 

политехнического колледжа, обучающихся центра дополнительного 

образования «Мой выбор» государственного профессионального 



 4 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Ярославского 

педагогического колледжа (коллективная работа -3 человека); 

 Кораблеву Юлиану, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Рыбинского 

промышленно-экономического колледжа; 

 Корневу Екатерину, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Переславского колледжа 

им. А. Невского; 

 Крамаренко Марину, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ростовского педагогического колледжа; 

 Краснову Арину, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Переславского колледжа 

им. А. Невского; 

 Краснову Елизавету, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Переславского колледжа им. А. Невского; 

 Кузнецова Кирилла, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий; 

 Кузнечихину Екатерину, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Переславского колледжа им. А. Невского; 

 Кулагину Надежду, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Переславского колледжа 

им. А. Невского; 

 Курачева Кирилла, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Даниловского 

политехнического колледжа; обучающегося центра дополнительного 

образования «Мой выбор» государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Ярославского 

педагогического колледжа; 

 Ларионова Даниила, студента государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа, обучающегося центра 

дополнительного образования «Мой выбор»; 

 Лебедеву Валерию, Левину Кристину, студентов государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ростовского педагогического колледжа 

 Лебедеву Татьяну, Осипову Анну, Скачкову Олесю, Филиппову 

Викторию, студентов государственного профессионального образовательного 

автономного учреждения Ярославской области Рыбинского профессионально-

педагогического колледжа; 



 5 

 Ляхову Алину, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского торгово-

экономического колледжа; 

 Максютину Надежду, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Переславского колледжа им. А. Невского; 

 Минько Марию, Хрыкову Валерию, студентов государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ростовского колледжа отраслевых технологий, обучающихся центра 

дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа; 

 Михееву Анастасию, Резвову Дарью, Рябинину Екатерину, 

студентов государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Заволжского политехнического колледжа; 

 Михееву Анастасию, Фисенко Алёну, студентов государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ростовского педагогического колледжа; 

 обучающихся объединение «Кукольный театр» центра 

дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа (коллективная работа - 4 

человека); 

 обучающихся объединение «Кукольный театр» центра 

дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа (коллективная работа - 5 

человек); 

 Райкову Варвару, Федотовскую Арину, студентов государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского торгово-экономического колледжа; 

 Ракитину Марию, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Ярославского 

промышленно-экономического колледжа им. Н.П. Пастухова; 

 Савлева Анатолия, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Ярославского 

колледжа гостиничного и строительного сервиса; 

 Самойлова Никиту, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Рыбинского 

профессионально-педагогического колледжа; 

 Сизова Дмитрия, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Рыбинского 

промышленно-экономического колледжа; 



 6 

 Силаеву Алину, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий;  

 Симанову Анастасию, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского колледжа управления и профессиональных технологий;  

 Смирнову Ксению, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Ярославского 

педагогического колледжа, обучающихся центра дополнительного образования 

«Мой выбор»; 

 Соколову Веронику, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского колледжа управления и профессиональных технологий;  

 Соловьёву Карину, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Переславского колледжа 

им. А. Невского; 

 Сытина Ивана, Тарашкевич Максима, студентов государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ростовского колледжа отраслевых технологий, обучающихся центра 

дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа; 

 Урбанова Станислава, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Переславского колледжа им. А. Невского; 

 Царегородцева Михаила, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского техникума радиоэлектроники и телекоммуникаций, 

обучающегося центра дополнительного образования «Мой выбор» 

государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа. 

3. Отметить свидетельствами министерства образования Ярославской 

области участников Фестиваля: 

 Александрову Ангелину, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Тутаевского политехнического техникума; 

 Андреянову Милену, Букланова Артема, Рогозину Полину, 

студентов государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Даниловского политехнического колледжа, обучающихся 

центра дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа; 



 7 

 Артемьеву Анастасию, Соловьёва Богдана, студентов 

государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Ярославского промышленно-экономического 

колледжа им. Н.П. Пастухова; 

 Балдину Карину, Вехтер Александру, Леонтьеву Валерию, 

студентов государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Гаврилов-Ямского политехнического 

колледжа, обучающихся центра дополнительного образования «Мой выбор» 

государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа 

(коллективная работа – 3 человека); 

 Бальчонок Романа, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Ярославского 

промышленно-экономического колледжа им. Н.П. Пастухова; 

 Белеменко Веронику, студента государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Гаврилов-Ямского политехнического колледжа, обучающегося центра 

дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа; 

 Блинову Екатерину, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий; 

 Буличеву Дарину, Расторгуеву Дарину, Сафин Веронику, студентов 

государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Рыбинского промышленно-экономического 

колледжа; 

 Виноградову Кристину, студента государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского промышленно-экономического колледжа им. Н.П. 

Пастухова; 

 Волкова Егора, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Угличского 

индустриально-педагогического колледжа, обучающегося центра 

дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа; 

 Волкова Матвея, Громозову Валерию, Деменкову Валерию, 

студентов государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Гаврилов-Ямского политехнического 

колледжа, обучающихся центра дополнительного образования «Мой выбор» 

государственного профессионального образовательного автономного 



 8 

учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа 

(коллективная работа – 3 человека); 

 Голызину Алёну, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского техникума 

радиоэлектроники и телекоммуникаций, обучающегося центра 

дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа; 

 Гребенщикову Марию, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ростовского педагогического колледжа; 

 Демирову Алёну, Иванову Александру, Мереуцу Варвару, 

студентов государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославского колледжа управления и профессиональных 

технологий; 

 Кабанову Ангелину, Макарову Викторию, студентов 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Угличского индустриально-педагогического колледжа; 

  Канатьеву Алину, Сухорукову Марию, студентов 

государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа, 

обучающихся центра дополнительного образования «Мой выбор»; 

 Киселева Кирилла, Красилова Ярослава, Кузьмина Вячеслава, 

Соколова Артёма, Шейнова Александра, студентов государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Любимского аграрно-политехнического колледжа; 

 Киселева Никиту, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ростовского 

педагогического колледжа; 

 Киселеву Алину, Калинина Алексея, студентов государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Даниловского политехнического колледжа; 

 коллектив студентов государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Заволжского 

политехнического колледжа (коллективная работа – 5 человек); 

 коллектив студентов государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Угличского 

индустриально-педагогического колледжа (коллективная работа – 16 человек); 

 Корчемкину Светлану, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского торгово-экономического колледжа; 



 9 

 Кротову Алёну, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий; 

 Кузнецова Владислава, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Переславского колледжа им. А. Невского; 

 Кузнецову Полину, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Переславского колледжа 

им. А. Невского; 

 Неизвестных Викторию, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Переславского колледжа им. А. Невского; 

 Николаева Данилу, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Мышкинского 

политехнического колледжа; 

 Ожогину Викторию, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Переславского колледжа им. А. Невского; 

 Парфирову Екатерину, Чулюкину Дарью, студентов 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославского торгово-экономического колледжа; 

 Печенова Никиту, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Рыбинского 

промышленно-экономического колледжа; 

 Полупанову Софью, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий; 

 Полякову Софью, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Переславского колледжа 

им. А. Невского; 

 Самойлова Антона студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий; 

 Рогозину Полину, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Даниловского 

политехнического колледжа, обучающегося центра дополнительного 

образования «Мой выбор» государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Ярославского 

педагогического колледжа; 

 Сабурова Андрея, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий; 



 10 

 Семенову Дарью, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Гаврилов-

Ямского политехнического колледжа; 

 Сереброву Анастасию, студента государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Любимского аграрно-политехнического колледжа; 

 Серебрякову Екатерину, Леонтьеву Анну, студентов 

государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Заволжского политехнического колледжа; 

 Силина Ивана, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Переславского колледжа 

им. А. Невского; 

 Смирнова Дениса, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Любимского 

аграрно-политехнического колледжа; 

 Смирнова Юрия, Шаплыгина Ивана, студентов государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Любимского аграрно-политехнического колледжа; 

 Стрункину Полину, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий; 

 Тюбину Александру, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Переславского колледжа им. А. Невского; 

 Харитонова Максима, студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Даниловского политехнического колледжа, обучающегося центра 

дополнительного образования «Мой выбор» государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа; 

 Чекалову Диану, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Даниловского 

политехнического колледжа, обучающегося центра дополнительного 

образования «Мой выбор» государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Ярославского 

педагогического колледжа; 

 Шарову Милану, Жильцову Кристину, студентов государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Рыбинского профессионально-педагогического колледжа; 

 Щербакову Милану, студента государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа 

управления и профессиональных технологий; 



 11 

 Яшину Дарью, студента государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Рыбинского 

профессионально-педагогического колледжа. 

4. Директору государственного профессионального образовательного 

автономного учреждения Ярославской области Ярославского педагогического 

колледжа (Лавров М.Е.) обеспечить решение организационных и финансовых 

вопросов, связанных с проведением награждения по итогам Фестиваля. 

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

– начальника отдела развития профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования министерства образования 

Ярославской области Гудкова А.Н. 

 

 

 

Министр образования                                                                             И.В. Лобода 




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

